会議録要旨

(1)会議の名称 令和 元 年度 第 1 回北日野公民館運営協議会

(2)開催日時 令和 元年 6 月 13 日( 木 ) 午後 7 時 30 分から午後 8 時 30 分

(3)開催場所 北日野公民館 図書室

(4)出席委員氏名
野村明嗣委員 谷川雄司委員 玉川喜一郎委員 大塚孝一委員

山本まち子委員 武内忠男委員 大栁美香委員 杉本和子委員 吉田浩子委員

(5)欠席委員氏名 伊藤暁未委員 青山亨委員  林利広委員

(6)出席所管課職員職氏名 北日野公民館長 吉村年弘 主事 笠原佳、辻岡秀美

(7)会議議題

（１）委任状の交付について

（２）運営協議会委員長・副委員長の選任について

（３）令和 元年度越前市教育方針・方策について

（４）令和 元年度事業計画・予算について

（５）その他

(8)傍聴者の数 なし

(9)会議資料の名称 令和 元年度 第 1 回北日野公民館運営協議会

(10)会議の内容の要旨

市民憲章唱和

委嘱状交付。

委員長・副委員長選出において、野村氏が委員長、伊藤氏が副委員長とし

て選任された。

協議事項

・令和元年度越前市教育方針・方策(抜粋)について、説明、承認された

・令和元年度公民館運営方針・事業計画について、説明、承認された。

意見交換

・公民館利用状況について、利用人数が多い月の理由について質問があり、

事務局より自治振興会の行事や共催の団体活動があることを説明。

・体育館利用状況について、利用団体についての質問があり、事務局より

スポ少・一般の年間申請だけで、ほぼ埋まっていることを説明。

・放課後子ども教室について、夏休み期間など地区外在住の家族の参加に

ついて質問があり、参加可能であることを説明。

(11)その他 委員長より 6 月議会で継続審議中の公民館使用料について説明。